
 

 

В соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта 

Пермского края от 14 мая 2013 г. № СЭД-41-01-02-152 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги  

по государственной аккредитации региональных общественных организаций  

или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской 

спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных 

федераций»,  на основании протокола заседания  Комиссии по государственной 

аккредитации региональных общественных организаций или структурных 

подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной 

федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций 

от 30 июня 2023 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить государственную аккредитацию по следующим видам 

спорта: 

 

Наименование  

вида спорта 

Наименование региональной спортивной 

федерации 

Срок 

аккредитации 

планерный 

спорт 

Краевая общественная организация 

«Федерация планерного спорта Пермского 

края» 

30.06.2027 

спорт глухих Пермская краевая общественная 

организация инвалидов «Спортивная 

федерация спорта глухих» 

30.06.2027 

шашки Пермское региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Федерация шашек России» 

30.06.2025 

гребля на 

байдарках и 

каноэ 

Региональная общественная организация 

«Федерация гребли на байдарках и каноэ 

Пермского края» 

30.06.2027 

 

  

О предоставлении государственной 
аккредитации по видам спорта 
«планерный спорт», «спорт глухих», 
«шашки», «гребля на байдарках и каноэ» 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-228 от 03.07.2023. Исполнитель: Кузнецова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.07.2023 17:26



 

  

2 

 

2. Начальнику отдела развития видов спорта Министерства физической 

культуры и спорта Пермского края Соловьевой Е.Е. обеспечить: 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

физической культуры и спорта Пермского края в информационно – 

коммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней с даты 

подписания настоящего приказа; 

направление заявления о включении сведений об аккредитованных 

региональных спортивных федерациях в реестр общероссийских  

и аккредитованных региональных спортивных федераций в Министерство 

спорта Российской Федерации в течение 10 рабочих дней с даты подписания 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра физической культуры и спорта Пермского края Миусскую И.В.  

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова  

 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-228 от 03.07.2023. Исполнитель: Кузнецова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.07.2023 17:26


	1
	2

